

ŁOWIEZANIN

Tygodnik narodowy, społeczno-polityczny i gospodarczy poświęcony sprawom Łowicza i okolic. Wychodzi co piątek.

Cena numeru 30 groszy, kwartalnie 3.60 zł.; z przesyłką pocztową 4 zł.

—== Cena ogłoszeń za wiersz garmontowy lub jego miejsce: —==

Przed tekstem na 1 stronie 80 groszy.
Nekrologi i reklamy 60 groszy.

*** Ogłoszenia zwyczajne wiersz 50 groszy
*** Drobnie ogłoszenie za wyraz 25 groszy

Adres Redakcji i Admin.: ŁOWICZ, ziemi Warsz. Telefon № 52
Rękopisów niezastreżonych redakcja nie zwraca.

Redakcja jest otwartą codziennie od 10 rano do 1 pop.

W myśl postanowienia zjazdu prasy prowincjonalnej wszelkie sprawozdania i podziękowania są płatne.

W święto umarłych.

Chodźmy dziś do tych, którzy pył tej ziemi
Już otrząsnęli ze swych nóg zmęczonych,
I trumny wieko zamknęła nad nimi
Ukoicielka dusz zbyt utrudzonych.

Skończyli życia trud nienadaremny,
Kielich goryczy już do dna wypili.
Życiu ich podał Bóg, już kres tajemny,
Aby spoczęli. Dość zapewne żyli.

Już ich nie ludzą dziś ziemskie mamidla.
W Tobie zasnęli Miłosierny Panie!
Już ich objęły wiecznej ciszy skrzydła,
Duszom ich dałeś wreszcie Zmartwychwstanie.

I podźwignąłeś do Siebie na nowo,
Bo w Tobie tylko przystań jest bezpieczna!
Już im wyrzekłeś upragnione słowo:
Chodźcie wy smutni! Jam jest Radość Wieczna.

A więc nie płaczmy, choć mogły kryją
Niezapomniane i najdroższe skronie.
Bo nie umarli, ale wiecznie żyją!
Kiedyś spotkamy ich po tamtej stronie...

Złóżmy im wianków zielone igliwo,
Astrów pęki—jesieni pozdrowienie.
W światło świec zapatrzeni, przez łez szkliwo
Odmówmy za nich „Wieczne odpocznienie”.

Irena Kostrzewowa.

Poświęcenie sztandaru O. T. R. w Łowiczu.

W dniu 4 listopada odbędzie się podniosła uroczystość poświęcenia sztandaru Okręgowego Towarzystwa Rolniczego w Łowiczu.

Porządek uroczystości.

Godz. 10 rano. Msza św. w Kolegjacie, okolicznościowe przemówienie ks. prałata Stępowskiego i poświęcenie sztandaru.

Godz. 11. Złożenie wieńca na grobie „Synów Ziemi Łowickiej”, poczem pójście pochodem do Szkoły Rolniczej na Blichu, gdzie odbędzie się uroczysta akademja i wbijanie gwoździ przez zaproszonych Gości.

Czujemy się w obowiązku zaznaczyć że O. T. R. w Łowiczu już egzystuje zgorą 20 lat.

Instytucja ta powstała znacznie przed wojną, zrzeszając w sobie szeregi naszych rolników i w miarę sił i możliwości, nie zważając na ciężkie chwile, jakie wraz z całym narodem przeżywała—niosła ona pomoc i oświatę rolniczą, na wieś polską.

Obowiązkiem więc wszystkich rolników naszego powiatu uczcić ten uroczysty dzień poświęcenia.

Rolnicy! uczcijcie dzień ten uroczysty przybyciem masowem, zaakcentujcie w ten sposób, iż doskonale zdajecie sobie sprawę z niezbędności i pożyteczności O. T. R-u w Łowiczu.

Praca narodowców w Kongresówce.

W chwili obecnej, kiedy naród polski uroczystie obchodzi dziesięciolecie odzyskania niepodległości, pomimowoli myśl nasza sięga wstecz, do zmagania się naszych z zaborcami. Wiele z tych rzeczy zatarł w pamięci czas, ale wiele przeżyć w nas żyje i wskazanem jest w chwili obecnej je obudzić. Ja pragnę przypomnieć, jakie koleje przechodził naród polski w dawnej Kongresówce podczas wojny światowej i jak obóz narodowy pracował, aby nadać odpowiedni kierunek naszej polityce.

Odrzućmy w pierwszym roku wojny Królestwo Kongresowe zostało częściowo zajęte przez wojska austriackie i niemieckie, została odcięta komunikacja między temi częściami a Warszawą, skąd wychodziły wskazówki polityczne.

Wogóle komunikowanie się między różnymi dzielnicami było bardzo utrudnione, a nawet nie

wszystkie pisma, wychodzące w Poznaniu, można było prenumerować pod okupacją niemiecką, np. „Kurjer Poznański”, pismo demokratyczno-narodowe, nie miało dostępu do nas. Pomimo to politycy narodowi wyczuwali właściwą drogę, po jakiej powinien iść naród polski, t. j. przeciw Niemcom, i, mając bardzo utrudnione porozumiewanie się z sobą, jednakoż działali.

To też jeszcze w 1915 roku w części Kongresówki, odciętej od Warszawy, a zajętej przez Niemców, powstała organizacja polityczna, która przyjęła nazwę „Zjednoczenia narodowego”, dając w ten sposób wyraz zasadniczemu punktowi swego programu.

Pierwszy zjazd tej organizacji odbył się w Łodzi. Organizacja ta współdziałała z demokracją narodową i skupiała przede wszystkim ludzi młodszych, pracujących wśród warstw ludowych. Zjednoczenie narodowe odrazu występowało wyraźnie przeciw Niemcom.

Kiedy w roku 1915 została zajęta przez Niemców Warszawa i reszta Kongresówki, wszyscy Polacy tej dzielnicy mogli łatwiej z sobą się porozumiewać.

Wśród społeczeństwa polskiego utrwalił się pogląd, że nie należy popierać Niemców i dawać rekruta, któryby został użyty do walki z Francją i Anglią. To też, kiedy 5 listopada 1916 roku generalgubernatorowie warszawski i lubelski w imieniu dwóch cesarzy ogłosili utworzenie państwa polskiego „samodzielnego” (nie użyli wyrazu „niepodległego”) bez oznaczenia granic, a następnie w kilka dni wydali odezwę, wzywającą do wstępowania do „wojska polskiego”,—stanowisko było w kraju jednolite i werbunek spotkał się z zupełnym niepowodzeniem.

Jaskrawym tego dowodem był zjazd włościan, zwołany przez zwolenników Niemców, 26 listopada 1916 roku w Warszawie, który wypowiedział się przeciw sojuszowi z Niemcami.

Do wytworzenia jednolitej opinii w kraju przyczyniło się to, że wszystkie stronnictwa przeciwne Niemcom utworzyły wspólną organizację „Koło międzypartyjne”, do którego wchodziły następujące organizacje polityczne: Demokracja Narodowa, Zjednoczenie Narodowe, Chrześcijańska Demokracja, Polska Partja Postępowa, Stronnictwo polityki realnej i wiele osób, nie należących dotąd do stronnictw. Ponieważ gazety nie mogły wyraźnie poruszać spraw politycznych, więc trzeba było wydawać pisma, drukowane tajnie.

„Zjednoczenie narodowe” wydawało dwa pisma, które ukazywały się raz na miesiąc: jedno z nich nazywało się „Zjednoczenie” i było przeznaczone dla warstw ludowych, drugie nosiło nazwę: „Wiadomości politycznych”.

„Zjednoczenie” było drukowane odrazu w kilku punktach, żeby nie narażać się przy przewożeniu: „Wiadomości” wychodziły w Warszawie i w Łodzi.

Oprócz tego poglądy obozu narodowego były rozpowszechniane przy pomocy tajnych zebrań, które odbywały się w Warszawie i na prowincji. Urządzano także zjazdy delegatów. Takie zjazdy organizowało „Zjednoczenie” i na nich zapadały uchwały, będące wskazówką dla naszych zwolenników: tak np. zjazd odbyty w Warszawie 11 lutego 1917 roku, uchwalił (podaję w streszczeniu) 1) sojuszu z Niemcami nie zawierać i armji zależnej od nich nie tworzyć, 2) Tymczasową Radę Stanu uznać za Urząd tylko do przygotowania projektów ustaw, 3) przeciwstawić się jaknajenergiczniej wszelkim zarządzeniom władz okupacyjnych, 4) wyrazić hold Wilsonowi za jego orędzie w sprawie niepodległości i zjednoczenia Polski.

Koło międzypartyjne zarządziło zbieranie podpisów pod adresem z wyrazami wdzięczności i holdu dla Wilsona.

Wogóle znaczna większość społeczeństwa polskiego w Kongresówce stanęła po stronie obozu

przeciw-niemieckiego. Znalazło to swój wyraz w wyborach, które odbyły się do ostatniej Rady Stanu.

Jak więc widzimy z tych wspomnień, obóz narodowy potrafił trafnie wybrać drogę dla polityki polskiej podczas wojny, prowadził jedną politykę czy w kraju, czy poza jego granicami, nie dopuścił do tego, aby związać nasze losy z Niemcami, i w ten sposób spowodował, że zostaliśmy uznani za sprzymierzeńców Francji i Anglii.

Temu zawdzięczamy, że przedstawiciele państwa polskiego: Roman Dmowski i Ignacy Paderewski podpisali razem z przedstawicielami zwyciężskich państw traktat w Wersalu.

Witold Staniszkis
poseł na Sejm.

Działalność Narodowej Organizacji Kobiet w Łowiczu.

Rozpoczynając swą pracę po przerwie letniej, Narodowa Organizacja Kobiet zgromadziła swe członkinie w dniu 17 b. m., by nie tylko z nową żywotnością kontynuować dotychczasową działalność, lecz wzmocnić ją, rozszerzyć i ulepszyć.

Dla tych celów na wyżej wymienionem zebraniu wyłoniono sekcje: 1. czytelni, 2. pogadankową 3. humanitarną, 4. emigrantów, 5. rozrywkową.

Poszczególne członkinie zarządu objęły przewodnictwo sekcji, a mianowicie: czytelni—p. Marja Wojciechowska, pogadankowej—p. Pelagja Stokowska, humanitarnej—p. Janina Sokolewicz, emigrantów—p. Marja Szajdingowa, rozrywkowej—p. Kamilla Trawińska.

Czytelnia bezpłatna, prowadzona od 1924-go roku i rozwijająca się stale, została przeniesiona z „Wikarjówki” na ul. Browarną do łaskawie udzielonego locum przez Stowarzyszenie „Wspólna Praca”. Każdą niedzielę między godz. 12 a 14 będą wypożyczane książki i czasopisma przez dyżurujące członkinie.

W tymże lokalu odbywać się będą pogadanki oświatowe różnej treści dla kobiet-matek. Po każdej pogadance sekcja humanitarna będzie udzielała w miarę możliwości zasiłków materialnych matkom obarczonym dziećmi w wieku szkolnym.

W celu zrealizowania tych zamierzeń N. O. K. zwraca się z gorącym apelem do wszystkich najmniejszych rodzin inteligentnych, rozumiejących potrzebę przyścia z pomocą tym rodzinom, które nie są w możności zaopatrywania swych uczących się dzieci w książki, materiały piśmienne i odzież, by zechciały zaoferować każdego miesiąca choćby jakiś mały datek dla umożliwienia N. O. K. prowadzenia pracy w sekcji. Każda najskromniejsza ofiara w naturze, czy pieniądzech będzie przyjmowana z wdzięcznością. Pisma z prośbą o ofiary zostały już wystosowane do poszczególnych osób i rodzin w Łowiczu i okolicy. N. O. K. oczekuje przychylnych odpowiedzi od adresantów, gdyż jedynie tą drogą może zdobyć środki dla wspomagania najbardziej potrzebujących.

Sekcja emigrantów już dwukrotnie zbierała i wysyłała do centrali w Warszawie pożyteczne książki i pisma, które centrala wysyła naszym rodakom, przebywającym poza granicami Ojczyzny, a pragnącym być w kontakcie z Macierzą i łaknącym wiadomości z kraju ojczystego. Sekcja ta w dalszym ciągu zajmować się będzie zbiórką książek i pism oraz korespondencją z rodakami za granicą. Jeżeli kto posiada zbędne książki, pisma ilustrowane, kalendarze lub modlitewniki, N. O. K. uprzejmie prosi o zaoferowanie ich sekcji emigrantów na ręce p. Szajdingowej.

Sekcja rozrywkowa zajmie się organizowaniem imprez dochodowych na cele kulturalno-oświatowe N. O. K. W najbliższej przyszłości zostaną zorganizowane zabawy dla dzieci, które zawsze godziwej rozrywki potrzebują.

Zarząd Łow. N. O. K. ma nieplonną nadzieję, że przy pomocy społeczeństwa będzie mógł zrealizować swe zamiary i przyczynić się swą pracą do ogólnego kulturalnego postępu.

Zdrowa myśl.

W jednym z numerów „Łowiczana” umieszczono ogłoszenie w sprawie otwarcia kursów instruktorskich (dla kobiet i mężczyzn) w celu wyszkolenia zastępy Instruktorów-specjalistów w działach: służby sanitarnej, gospodarczej, łączności, kancelarji i t. d.

Niestety piękna myśl zasługująca na uznanie i jaknajszersze poparcie prawdopodobnie nie będzie mogła być zrealizowaną z prostej przyczyny, iż na dwadzieścia trzy tysiące mieszkańców, Łowicz wystawił trzy kandydatki i jednego kandydata, zamiast minimalnie wymaganej liczby trzydziestu osób. Kandydatura jednego mężczyzny nie przedstawia nic dziwnego, gdyż praca tego rodzaju najbardziej odpowiada kobietom. Sąsiedzi nasi z zachodu dawno to zrozumieli i stwarzają coraz więcej podobnych organizacji, które w razie wojny będą niosły istotny pożytek.

W Kurjerze Warsz. z dn. 27 paździer. p. Z. Zaleska pisze w swym artykule: „Żyjemy w okresie pokoju, lecz wojna, a zwłaszcza wojna nowoczesna nie będzie zapowiedziana, jak nowa sztuka w teatrze, na szereg miesięcy przedtem. Nie wie nikt, kiedy i z jakiego powodu rozpali się nowy pożar w Europie. Możemy być pewni tylko jednego: gdzieby nie wybuchnął, nie ominie Polski. I dlatego nie możemy oglądać się tylko na wojsko i tylko na akcję rządową. Przyszła wojna nie szczeni ludności cywilnej: we wszystkich państwach prowadzona jest obecnie silna propaganda w kierunku uświadomienia ludności o niebezpieczeństwach wojny gazowców, której ofiarą padnie ludność cywilna nieprzygotowana, nieorientująca się w sposobach ochrony przed atakami straszliwych gazów trujących”.

W Polsce tego rodzaju organizacje są niezbędne, to też głos nawołujący do rozumnego organizowania się w celu nabycia pożytecznych wiadomości nie może zostać bez oddźwięku. Niech Łowiczanki odpowiedzą na zew gromadnym echem i dowiodą, że nie tylko codzienne drobiazgi są treścią ich życia, lecz, że z gorącym sercem potrafią pracować dla kraju i społeczeństwa.

Marja Paszkowiczowa.

Dane co do rozwoju „Rolnika” Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Łowiczu.

Rok założenia 28 maja 1920 r. członków 3200.—kapitał udziałowy 376595 Mk.

Rok	członków	kapitał udział.	kapitał zapasowy
1920/21	3064	376595 Mk.	12080 Mk.
1922	3065	749409	1083000
1923	3071	5482 Zł.	3003 Zł.
1924	3066	6255	4522
1925	3047	7893	6600
1926	445	8852	3107
1927	564	11618	5689
1928	706	16942	380

Ruch członków.

Rok	1927	564 członków z kap. udział	11618 zł.
„	1928	706 „	16942 „
		wzrost osoby 25 ^o / _o	
		wzrost gotówkowy 45 ^o / _o	

Obroty towarowe.

1927 r.	1025000 zł.
1928 „	910000 „ za 9 miesięcy, wzrost 25 ^o / _o

Nadwyżka.

1927 r.	20575 zł.
1928 „	15000 „ za 9 miesięcy

Obroty nawozami sztucznymi.

1927 r.	158 wagonów 10 tonnow. 219689 zł.
1928 „	270 „ „ „ 455000 „ wzrost 108 ^o / _o

Obroty maszynami i narzędziami rolniczymi.

1927 r.	41528 zł.
1928 „	100000 „ za 9 miesięcy wzrost 131 ^o / _o

Obroty materiałami budowlanymi.

1927 r.	20647 zł.
1928 „	60000 „ za 9 miesięcy, wzrost 191 ^o / _o

Obroty materiałami opałowymi.

1927 r.	359 wagonów 179000 zł.
1928 „	250 „ 125000 „ za 9 miesięcy wzrost 20 ^o / _o

Obroty ziemiopłodami i nasionami.

1927 r.	462039 zł.
1928 „	95600 „ za 9 miesięcy, mniej 100 ^o / _o

Obroty solą jadalną.

1927 r.	104950 zł.
1928 „	53100 „ za 9 miesięcy, mniej 80 ^o / _o

Obroty galanterją żelazną.

1927 r.	76845 zł.
1928 „	90000 „ za 9 miesięcy, wzrost 25 ^o / _o

Spadek obrotów ziemiopłodami tłumaczy się tem, że w roku ubiegłym ze względu na brak kartofli do sadzenia, których sprowadzono 120 wagonów, oraz brak zbóż ozimych i jarych do zasiewów, których sprowadzono 60 wagonów, co stanowi wartość około 300000 zł. Obrót z siewnymi zbożami w roku bieżącym ograniczył się do paru wagonów, dla tego też w tym dziale dało się zauważyć spadek w obrotach ziemiopłodami. Obrót solą zmniejszył się z powodu tego, że Ministerstwo Skarbu zmieniło system zaopatrywania powiatów w powyższy artykuł.

Z powyższego widać, iż „Rolnik” w Łowiczu powoli, lecz stale się rozwija. Szybsze tempo jego rozwoju może mu nadać większa ilość gotówki członkowskiej.

Rolnicy! zapisujcie się więc na członków „Rolnika”, aby instytucja ta mogła w zupełności podolać waszym potrzebom i wymaganiom.

„Rolnik”—to wasza placówka gospodarcza i społeczna! wspierajcie ją wkładając, w nią i zakupując przez nią w niej.

Od zaraz poszukuję osoby w średnim wieku do całkowitego zajęcia się gospodarstwem przy jednej chorojej samotnej pani. Wiadomość Podręczna 8—15.

**Najwyższy czas uregulować
należność za prenumeratę.**



LOTERJA FANTOWA w Łowiczu.

Staraniem Komitetu „Dniu Akademika” w Łowiczu odbędzie się loteria fantowa w dniu 4 listopada w gościnie udzielanej poczekalni Kina Wojakowskiego.

Loterja trwać będzie od godz. 12-ej do 20-ej.
1000 fantów!!

śród których są zegarki, platerowane wyroby, owciana maciora, prosiaki, kury, węgiel, drzewo, wiktuały spożywcze, przybory do pisania, książki i inne.

Łowiczanie, spieszcie tłumnie na ową loterię, aby udziałem swym dać naoczny dowód, że sprawa Akademika polskiego, jest i waszą sprawą.

KRONIKA.

Kalendarzyk

Piątek Dzień Zaduszny. Jerzego

Sobota Huberta, Sylwii

Niedziela Karola Boromeusza

Poniedziałek Zachariasza, Elżbiety

Wtorek Leonarda W., Feliksa

Sroda Nikandra i Karyny M. m.

Czwartek Gotfryda i Maura B. W.

Wschód słońca 6.33. Zachód 4.05.

Miejscowa.

— **Kursy p. w. i w. f.** Zapis kandydatek-ów na kursy instruktorskie przysp. wojsk i wych. fiz. trwa w dalszym ciągu i zakończony zostanie w bieżącym tygodniu. Przypominamy, że o ile nie zgłosi się więcej niż 30 zainteresowanych, kursy nie będą rozpoczęte. Listę kandydatek-tów formuje wydział III Magistratu.

— **Kino Wojskowe** rzuca na ekran w dniach 3, 4 5 i listopada r. b. fantastyczny, lecz arcyciekawy obraz p. t. „Alraune”.

W obrazie tym przeprowadzona jest oryginalna myśl stworzenia człowieka sposobem sztucznym przy pomocy działania dziwacznej rośliny „mandragora” na wisielca i kobietę lekkich obyczajów.

I rzeczywiście powstał twór urodziwy z przymieszką niewdzięczności, złośliwości, chłodu i okrucieństwa—dziewczę Alraune.

Twórca tego dziwa prof. Brinken oddaje Alraune na wychowanie do klasztoru, lecz ta stamtąd ucieka i prowadzi życie awanturnicze jako poskromicielka zwierząt w cyrku.

Alraune posiada niesamowitą moc na zwierząt i mężczyzn, której również w ostatku ulega i profesor Brinken.

Lecz głębsze uczucie, jakie żywi do niej siostrzeniec profesora Wolf Gontram wyzwala ją z czarnej mocy i... tem samem zadaje cios materialistycznym poglądom profesora.

— **Kino „Eos”** wyświetla w dniach 3 i 4 b. m. głęboki dramat życiowy p. t. „Dama kamelijowa” (Królowa półświatka).

Jest to nader smutna opowieść biednej sprzedawczynie rękawiczek—Małgorzaty, która uwiedziona przez jednego ze swych klientów z czasem staje się gwiazdą półświatka.

Wyczerpujący tryb życia wtrąca ją wreszcie w suchoty i... wtedy dopiero zakochuje się bez pamięci w Arnoldzie Duvalu.

Szczęście młodej pary maćci ojciec ukochanego... A potem stacza się Małgorzata coraz niżej i niżej, aż litościwa śmierć kładzie temu kres.

Odtwórczynią tytułowej roli jest znana tragiczka—Norma Tolmadge.

— **Mundury Ligi M. i R.** Przypominamy wszystkim P.P. Członkom Ligi M. i R., że w myśl § 9 statutu mundury Ligi wyglądają jak następuje: 1) marynarka granatowa, zapinana na cztery guziki złote z kotwicami w dwurzędzie 2) spodnie granatowe bez mankietów, latem i na regałach—białe 3) czapka wzoru oficerskiego Marynarki Wojennej ze znacznikiem emaljowanym Ligi 4) krawat czarny 5) na lewym rękawie marynarki: a) członek Ligi—kąt złoty, otwarty do góry, między ramionami kąta kotwica złota, b) członek zarządu Oddziału i Członek Zarządu Okręgowego—3 kąty i kotwica, d) Prezes Okręgowego Oddziału, Prezes sekcji w Zarządzie Centralnym Członek Rady—kotwica w wieńcu i jedna gwiazdka u dołu e) Członek Zarządu Głównego—kotwica w wieńcu i 2 gwiazdki w ramionach f) Prezes Zarządu Głównego—kotwica w wieńcu i 3 gwiazdki jedna u dołu, dwie w ramionach g) Prezes Rady—kotwica w wieńcu h) Członkinie Ligi M. i R.—noszą odpowiednie stylizowane kostjumy i odznaki jak wyżej.

Zapiszcie się na członków Ligi Morskiej i Rzecznej. Zapisy przyjmuje Sekretarz p. Szajding w Banku Ziemi Łowickiej. Wpisowe 3 zł. Składka miesięczna 1 zł.

— **Wieczór humoru i śmiechu.** Pod takim tytułem Gimnazjum żeńskie zorganizowało wieczór dn. 26 października o godz. 7.50 wieczorem w sali teatru „Eos”.

Wprawdzie przedstawienia organizowane przez Gimnazjum żeńskie mają już ustaloną reputację, lecz tym razem oryginalność pomysłu (Żywe wycinanki) jak i doskonale wyreżyserowanie grających—przeszło wszelkie oczekiwania.

Z całym uznaniem podkreślić należy, że organizatorzy zgotowali zebranej publiczności prawdziwy „wieczór humoru i śmiechu”, bowiem każdy był ozywiony i śmiał się tym zdrowym śmiechem.

— **Z harcerstwa.** W dniu 27 października r. b. stanowisko drużynowego w drużynie gimnazjalnej objął dh. T. I. Gumiński. We wszystkich sprawach, związanych z 1 H. D. Ł. im. ks. J. Poniatowskiego, należy zwracać się do drużynowego pod adresem Podrzeczna 15 m. 17.

— **Kąpiele Miejskie.** Od przyszłego tygodnia w każdy czwartek, od godz. 15-ej, parownia, prysznic i wanny zostają uruchomione na normalnych warunkach. Młodzież szkolna może korzystać w tym dniu z parowni po cenach ulgowych (15 groszy od osoby).

W piątki, zaś, w godzinach od 9-ej do 15-ej prysznic i parowania przeznaczane są wyłącznie dla kobiet.

— **Bójka.** Dnia 27 października r. b. o godzinie 4 po południu przed domem Krzywickiego na Korabce kilku młodzieńców niewiadomego nazwiska wszczęło między sobą bójkę, której powodem była laska.

W celu pogodzenia walczących wyszli do nich na drogę ojciec i syn Krzywicy. Wtedy rzucono się na nich i młodemu Krzywickiemu pokaleczono nożem głowę, ojca dosyć silnie poturbowano kijami.

Rannych Krzywickich umieszczono w miejscowym szpitalu.

Z kraju.

-z- **Kłeska pożarów w Poznańskim.** W ostatnich dniach dochodzą wieści o częstych pożarach w Poznańskim.

W nocy na poniedziałek ubiegłego tygodnia spaliła się doszczętnie stodoła dworska ze zbożem, będąca własnością p. Leona Plucińskiego, w któ-

-z- Śmierć gen. T. Rozwadowskiego. Dnia 19.X zmarł w Warszawie generał broni Tadeusz Rozwadowski.

W zmarłym Polska straciła nie tylko jednego z najwybitniejszych z wodzów swoich—obrońcę Lwowa i współobrońcę Warszawy, lecz również i gorącego patriotę, obywatela świadomego i ofiarnego, człowieka o niezłomnym charakterze, głębokiego umysłu, czulego i nadto nawet skromnego.

Smiertelne szczątki ś. p. Generała Tadeusza Rozwadowskiego spoczęły na cmentarzu Orłąt we Lwowie t. j. obok tych, którymi za życia dowodząc, okrył ich i siebie nieśmiertelną chwałą.

rej mieściło się 900 wozów: jęczmienia, owsa i pszenicy. Straty wynoszą 200,000 zł.

W parę godzin po tym pożarze w majątku Baranowo, własność p. Antoniego Krawczyńskiego, spaliły się trzy stogi żyta wartości 150,000 złotych.

Tejże nocy spalił się też stóg zboża we wsi Strzyżewie—Kościełnym, w powiecie mogileńskim.

Dnia 22 b. m. rano w osadzie Plankowie pod Inowrocławiem spalił się doszczętnie młyn z zapasami mąki i zboża wartości 500,000 złotych.

W samym zaś Inowrocławiu kilka dni temu spaliły się magazyny firmy „Brilem” wartości 200,000 złotych.

-z- Wyrok na fałszywego lekarza. W ubiegłym tygodniu Sąd Okręgowy w Warszawie skazał niejakiego Jerzego Janowskiego na 4 lata więzienia za przywłaszczenie sobie tytułu doktora medycyny i nieprawne zajmowanie się praktyką lekarską, która spowodowała śmierć prof. Koskowskiego i naraziła drugiego pacjenta p. Tomkiewicza na ciężkie uszkodzenie ciała.

-z- Dla majątku — zamordowano 4-ro dzieci. W okolicy Wilna we wsi Zalesie dwaj bracia Władysław i Jan Denisikowie, chcąc zagarnąć majątek po niedawno zmarłym bracie, powiesili 4-oro jego dzieci.

Ohydnych zbrodniarzy osadzono w więzieniu.

-z- Ujęcie dwóch bandytów. W pow. radzyńskim w pobliżu wsi Bezwola grasowała od pewnego czasu szajka bandytów.

Otóż w przeszłym tygodniu urządzono policyjną obławę na ową szajkę pod wodzą przodownika Borysa i w rezultacie ujęto dwóch bandytów: Bolesława Kolduna i Franciszka Młynarczyka, którego w czasie ucieczki dotkliwie postrzelono.

Od zatrzymanych bandytów odebrano karabin niemiecki z 5-oma ładunkami, rewolwer, 2 lampki elektryczne, łom, wytrychy i inne narzędzia złodziejskie.

-z- Syn zamordował matkę w celach majątkowych. W pow. piotrkowskim we wsi Druźbice została zamordowana Antonina Grędzinowa. Jak śledztwo ustaliło mordercą jest jej syn, który, nie chcąc dopuścić do równego podziału przez matkę majątku po ojcu wśród reszty rodzeństwa, zabił ją siekierą.

-z- Śmierć pod motykami. Czesław Skroński, Waclaw Strangreciak i Czesław Bloch mieszkańcy wsi Wiejce, powiatu Sochaczewskiego, spotkawszy na drodze 19-letniego Władysława Mikulskiego pobili go motykami, a następnie zbiegli.

Późnym wieczorem znaleziono Mikulskiego niezwyłego z ranami na głowie.

Energicznie wszczęte śledztwo ustaliło, że zabójcami Mikulskiego byli powyżsi mieszkańcy wsi Wiejce, którzy przyznali się do zabójstwa. Zbrodniarzy aresztowano.

Ze świata.

-o- Zamordowanie kapłana. W Meksyku w miejscowości Guadaajara w okrutny sposób zamordowano miejscowego proboszcza Felipe de Jezus Ochoa.

Bandyci w pobliżu kościoła napadli, zaszyteliwali go, rabując znaczną kwotę pieniędzy.

-o- Zeppelin w powrotnej drodze do Europy. *South Darmouth.* (Massachusetts) 29.10 P. A. T. O godzinie 12.30 otrzymano od Zeppelina wiadomość, że znajduje się on 110 mil na południo-wschód od przylądka Ptaszczyńskiego, posuwając się z szybkością 70 mil na godzinę, przy jasnej i pięknej pogodzie.

Nowy Jork 29.10 P. A. T. Agencja Reutera donosi, że Zeppelin widziany był dzisiaj o godzinie 10.15 przez parowiec pocztowy „Laconia” w odległości 150 km. na południowy wschód od przylądka Sable w Nowej Szkocji. Przed wystartowaniem z Lakehurst komendant Zeppelina Eckener wysłał do prezydenta Coolidge'a radjodepeszę, w której dziękuje za gościnność, okazaną podróżnym sterowca.

-o- Ministerjum powietrza. We Francji powstało trzecie z kolei po Anglii i Włoszech ministerjum powietrza.

-o- Alarm w prasie francuskiej wywołał manifest nowego przywódcy nacjonalistów niemieckich Hugenerberga, który zapowiada czynne wystąpienie partii nacjonalistycznej przeciw pokojowi i wypowiada wojnę traktatowi wersalskiemu i zachodnim granicom Polski.

-o- Kulturalni Niemcy ze Stahlhelmu w Duisbergu wykupili galerje na przedstawienie opery Szymanowskiego „Król Roger” i starali się gwizdem i pisaniem uniemożliwić przedstawienie. Pomimo to przedstawienie dokończono i nagrodzono oklaskami. W Polsce sztuki niemieckie są wykonywane bez przeszkód.

-o- Bluźnierstwa sowieckie. Za trzy tygodnie ma nastąpić otwarcie muzeum ateistycznego w soborze św. Izaaka w Piotrogradzie. Przed głównym ołtarzem będą postawione manekiny woskowe ubrane w autentyczne szaty cerkiewne, pochodzące z cerkwi pałacu Zimowego, odtwarzające wszystkie szczegóły nabożeństwa prawosławnego.

-o- Zinowjew wraca do władzy. Najbliższy przyjaciel Trockiego pogodził się ze Stalinem i ma zająć w krótkim czasie wysokie stanowisko w Moskwie.

-o- Rokowania z Litwą mają być wszczęte 3 listopada w Królewcu. Nie jest wykluczone, że Waldemaras wymyśli znowu jakies hocus pocus, aby układy przewlec.

-o- Nikczemność Litewska. W miasteczku Orany został podłożony ogień pod budynek szkoły polskiej. Akcja ratunkowa mieszkańców pożar umiejscowiła jest podejrzenie, iż podpalili szkołę członkowie organizacji litewskiej—„Żelazny Wilk”.

-o- Katastrofalne nieurodzaje zaznaczają się najbardziej w północnej części Litwy.

-o- Ułaskawienie rewolucjonistów. W Lizbonie oswobodzono z więzienia 1094 osoby aresztowane podczas zeszłorocznych rozruchów. Ułaskawiono pod warunkiem, iż zobowiążą się do służby w Kolonjach portugalskich przynajmniej w ciągu 2 lat.

-o- Straszna katastrofa kolejowa wydarzyła się w Rumunji na stacji Recea. Zderzył się kurjer z pośpiesznym pociągiem. Sześć wagonów i lokomotywy zupełnie zniszczone. Wagon idący do Paryża rozbity doszczętnie.

-o- Kobieta—burmistrzem i admirałem. Nowy Jork gościł niedawno z wielkimi honorami panią Foster-Welch, która jest burmistrzem w Southampton, z tytułu swego urzędu jest również admirałem floty angielskiej. Gdy statek przyplynał do brzegów na pokładzie ukazała się siwa staruszka w szkarłatnej todzie na ramionach, statki amerykańskie oddały jej pokłon flagami, rozległy się salwy z 18 dział, a w powietrzu uniosło się kilka eskadr samolotów.

-o- Niemcy w Chinach. Do Szanghaju ma przybyć pulk. Bauer, zaufany towarzysz Ludendorffa, jako doradca wojskowy w celu zorganizowania chińskiej armii nacjonalistycznej. Anglja zdradza zaniepokojenie, gdyż według art. 179 traktatu wersalskiego Niemcom za-

brania się wysyłania swych rzeczoznawców, lub instruktorów wojskowych do innych państw.

-o- **Wyprawa do bieguna południowego.** Znany organizator do pól podbiegunowych sir Hubert Wilkins wyjechał na wyspę Deception dla przygotowania ekspedycji do bieguna południowego, gdzie dokonać chce badań przy pomocy łodzi podwodnej.

-o- **Wylowione z morza szczątki aeroplanu „Latham”.** Oslo (A. T. E.) 18 X Wczoraj wieczorem przybył do portu Valdresund norweski okręt motorowy „Luf”, który wylowił z morza zbiornik benzyny, należący do samolotu Amundsen i Gmildauda „Latham”.

Zbiornik znaleziony był mniej więcej na wysokości Drontheim. Na zbiorniku wryta jest nazwa samolotu. Zbiornik zawierał 600 litrów benzyny z których zostało jeszcze około 30. Zbiornik nie ma uszkodzeń z wyjątkiem drobnych wygięć i skaz. Na aluminiowej powierzchni zbiornika znaleziono kilka notatek poczynionych ołówkiem. Były one jednak tak zamazane, że nie można ich odczytać. Lotnik kapitan Larsen oświadczył, że znalezienie zbiornika potwierdza przypuszczenie iż „Latham” wpadł w morze niedaleko od wybrzeży norweskich. Samolot nie mógł spaść na lód ponieważ zbiornik bezwarunkowo byłby wówczas rozbity.

Dzień 14 grudnia, w którym w r. 1912 Amundsen dotarł do bieguna południowego, ma być ogłoszony jako dzień święta narodowego.

-o- **Rozmiary „Grafa Zeppelina 127”.** Okręt ten ma długości 236 m. Wysoki jest na 34 m., czyli mniej więcej tyle co dom 8-mio piętrowy; posiada 6 gondoli. W gondolach znajdują się pomieszczenia dla pilotów, kabiny dla pasażerów, sale restauracyjne, łazienki, pozątem stacja dla telegrafu bez drutu i kuchnia elektryczna oraz garderoby. Pozostałych 5 gondoli zaopatrzonych jest w motory. Łączna siła motorów wynosi 2750 koni mechan. Szkielet jego zbudowany jest z lekkiego ale bardzo mocnego metalu dur-aluminjum.

Sterowiec około 28 października wystartuje z New-Jorku w drogę powrotną.

-o- **Konferencja z Parkerem** ajentem reparacyjnym doprowadziła do porozumienia w następujących punktach: 1) w przyszłej konferencji w sprawie rewizji planu Dawesa weźmie udział rząd niemiecki, 2) na miejsce konferencji wybrano Berlin. Ustalono, że do komisji wejdą po dwóch rzeczoznawców z każdego kraju.

-o- **Rokowania z Niemcami** utknęły na martwym punkcie. Jedną z przyczyn rozbieżności poglądów jest zadanie Polski dopuszczenia wwozu węgla i nierogacizny do Niemiec bez ograniczenia kontyngentowego, oraz oparcie traktatu na podstawie uchwał międzynarodowej konferencji ekonomicznej w Genewie.

Niemcy powołując się na „rozbrojenie gospodarcze” (wolny handel, zniesienie cel i t. d.) w interesach własnego eksportu przeciwstawiają się takim samym żądaniom ze strony Polski.

Na kierownika delegacji niemieckiej do ponownych rokowań z Polską proponowany jest rzeczoznawca ekonomiczny radca Posseg.

-o- **Sowiety obrażone** ponieważ nie otrzymały zaproszenia na manewry armii lotewskiej. Wysłały do Rygi telegram odwołujący swego attaché i żądając odwołania lotewskiego ajenta z Moskwy.

-o- **Rozruchy na Kaukazie** spowodowało odbieranie od rodziców dzieci i przymusowe umieszczenie ich w przytułkach komunistycznych. Ludność miejscowa sprzeciwia się stanowczo wychowaniu dzieci w duchu komunistycznym.

-o- **Głód w Rusji** wzrasta. Władze moskiewskie dokładają wszelkich starań aby zaopatrzyć stolicę w artykuły żywności, chociażby na czas obchodu 11-lecia istnienia Sowieców.

-o- **Dla komunistów w Łodzi** „Komintern” wysłał telegraficznie via Berlin znaczną kwotę pieniężną.

W Moskwie w niektórych instytucjach rządowych zaproponowano urzędnikom i urzędniczkom złożenie dobrowolnych ofiar na poparcie strajku w Łodzi.

-o- **Śnieg na Ukrainie.** W okolicy Kamieńca Podolskiego, Winnicy i Żytomierza spadł obfity śnieg. Warstwa śnieżna dosięga grubości 5 cm.

W Charkowie szalał huragan niebывalej sily.

-o- **Prześladowania Polaków.** W Rosieniach na Litwie aresztowano dwie działaczki polskie siostry Szydłowieckie.

Koło Kalwarji w swym majątku został zamordowany Władysław Podlewski, który kilkakrotnie był wzywany do Kowna, gdzie usiłowano od niego wymusić zeznania kompromitujące polskie władze pograniczne.

-o- **Ustalenie przyjaźni** między Rzeczpospolitą Grecką a Jugosławią. W dniu 11 października został podpisany pakt przyjaźni, regulujący w sposób pokojowy wszystkie kwestje sporne.

-o- **Antysemityzm w Budapeszcie.** Na wyższych uczelniach doszło do wykroczeń przeciwyżdowskich. Kilku studentów zraniono.

-o- **Nowe rozporządzenie w Turcji.** Od dnia 1 listopada dzienniki tureckie mają być drukowane alfabetem łacińskim.

-o- **Wrzenie w Afganistanie.** W Kabulu ogłoszono stan oblężenia. W kilku punktach kraju mulowie tworzą uzbrojone bandy, które zamierzają wyruszyć na stolicę. Liczba straconych z rozkazu króla wynosi w ostatnich dniach 37 osób, w tem kilku duchownych. Wielu cudzoziemców opuszcza Kabul.

-o- **Porozumienie Angielsko - Francuskie.** Angielska „Biała Księga” i francuska „Błękitna”, zawierające zbiór not dyplomatycznych w sprawie porozumienia morskiego, zostały już ogłoszone.

Ofiary.

Znaleziona przez Sędzinę Oleszkiewiczową suma 35 zł. i ogłoszona w „Łowiczaninie” została przeznaczona: na **Lotnictwo** 25 zł. i na **najbiedniejszych** 10 zł.

Na Polskie Tow. Opieki nad grobami poległych bohaterów.

Marja Kobielska zł. 15.00

Na dzieci śląskie.

Wolf Jakób z listy № 50, 7 zł. Kierownik szkoły w Bolimowie p. Kołodziejczyk z listy № 74, zł. 10.50.

WIADOMOŚCI RÓŻNE.

Kiedy zabraknie nam węgla na własne potrzeby? „W jakim tempie wzrastać będzie spożycie węgla na rynku wewnętrznym i jak się przypuszczalnie zeksztaltują w przyszłości produkcja i eksport węgla?”

Wedle obliczeń (hipotetycznych) Komisji Aukotowej w 1944 r. przy liczbie ludności 36,5 milionów konsumować będziemy 73,2 milionów ton na rynku wewnętrznym, natomiast produkcja globalna kraju wyniesie tylko 72,8 milionów ton.

Innemi słowy już za 16 lat grozi nam nie dobór naszego bilansu węglowego, t. j. nasza własna produkcja nie starczy już na nasze własne potrzeby, które będziemy musieli częściowo uzupełniać importem”.

75-lecie odkrycia ropy naftowej i zapalenia pierwszej lampy naftowej. 30 września uroczyste

uczczono w Krośnie Ignacego Łukasiewicza, szlachetnego i genialnego Polaka. Ignacy Łukasiewicz, z zawodu aptekarz, w 1853 r. odkrył ropę naftową (na Podkarpaciu) w okolicach Krosna, przedestylował ropę, a następnie skonstruował lampę naftową. Poczynając od tej chwili rozpoczął się przemysł naftowy, początkowo od kilku tysięcy baryłek naftowych po dzisiejsze rozmiary, sięgające setek milionów rocznej produkcji. Wdzięczna Polska zbiera fundusz na budowę pomnika **Ignacemu Łukasiewiczowi**.

HUMOR i SATYRA.

Mądry Lejbuś.

Nauczyciel szkoły powszechnej zrobił Lejbusiowi w końcu tygodnia w dzienniczku następującą notatkę:

„Lejbuś brudny,
„Lejbuś śmierdzi
„Lejbusia trzeba wykąpać”.

Lejbuś przeczytawszy notatkę, wymazał ją, a na jej miejsce napisał:

„Lejbuś nie fiołek,
Lejbusia nie cieba wachać,
Lejbusia cieba ucić”.

To zależy...

- Co kosztuje wypchanie małpy?
- To zależy, czy moja skóra, czy też pańska.

Oszczędność.

— Powiadam ci, żonusi, że trzeba zacząć oszczędzać koniecznie!

— No dobrze! Nie noszę już halki, nie noszę koszuli! Czegóż możesz więcej żądać odemnie?

Dr. med. T. JASIOBĘDZKI

Choroby skórne, weneryczne i nerwowe,
Analizy krwi na Wassermanna.

Przyjmuje tylko w niedziele

i w czwartki g. 6—7. Zduńska 27.

(W Warszawie codziennie prócz wtorków i czwartków od 6—7. Nowogrodzka 4 m. 1). 3—2

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie, na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1050 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 13 listopada 1928 r. o godz. 10 rano w Łowiczu przy ul. Bielawskiej 7 odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Michela Gincberga składających się z prasy oszacowanych do licytacji na sumę 2000 zł.

Spis i szacunek rzeczy przejrane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 29 października 1928 r.

Komornik *L. Czarnecki*.

Korona Władysław z Soboty, gm. Bielawy zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U.—Skierniewice. 3—2.

Smigiera Grzegorz, ze wsi Korabka, gm. Kompiłna zgubił na jarmarku w Wiskitkach książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U.—Skierniewice 3—3

Kapłan Szlama zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U.—Łódź. 3—3

Wrzesiński Stefan zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. w Skierniewicach. 3—1

KINO WOJSKOWE 10 P. P.

Orkiestra powiększona (quintet).

W sobotę dn. 3 listopada o godz. 7 i 9 wieczorem
W niedzielę dnia 4 listopada o godz. 5, 7 i 9 wiecz.
W poniedziałek dn. 5 listopada o godz. 7.30 wiecz.

Wielki film!

„ALRAUNE”

podług powieści światowej sławy

HANSA HEINZA EWERSA.

W roli głównej: Brygida Helm, Paweł Wegener, Iwan Petrowicz, Mia Pankau, Georg John.

Następny program:

„MIŁOSTKI CARSKIEGO HUZARA”

KINEMATOGRAF „EOS”

W sobotę dnia 3 listopada początek o godz. 7 i 9.
W niedzielę dnia 4 listopada pocz. o godz. 5, 7 i 9.

DAMA KAMELJOWA

Wielki dramat życiowy w 12 aktach. W roli głównej najsłynniejsza artystka Norma Talmagde.

Czarujący film wytwórni First National Pictures New-York.

Nad program farsa w 2-ach aktach.

Bilety ulgowe w niedzielę nie ważne.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie, na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1050 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 10 listopada 1928 r. o godz. 10 rano we wsi Stachlew, gminy Łyszkowice odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Anny Budziałek i innych składających się z inwentarza żywego i martwego oszacowanych do licytacji na sumę 1515 zł.

Spis i szacunek rzeczy przejrane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 28 września 1928 r.

Komornik *L. Czarnecki*

Kołdry przyjmują do roboty

Szośa Bolimowska 10 m. 1. 3—3

Dom do sprzedania

na Bratkowicach Nr. 2, składający się z 3-ch izb i obory. Wiadomość na miejscu. 3—3

Igła Ida zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U.—Skierniewice. 3—2

Kostusiak Feliks, wieś Borówek gm. Bielawy zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U.—Skierniewice. 3—2

Pziuda Jan z Konarzewa, gm. Lubianków, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. w Skierniewicach. 3—1

Pakalarz Seweryn ze wsi Chlebowie, gm. Lubianków zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. w Skierniewicach. 3—1

SKLEP GALANTERYJNY JANA DUCHOŃ

W ŁOWICZU, ul. Zduńska 32

Poleca po cenach fabrycznych na sezon zimowy:

Kalosze i śniegowce w wielkim wyborze,

pończochy damskie, dziecinne, skarpetki męskie, krawaty, rękawiczki skórkowe i fildekos, portmonetki, portfele, teczki, torebki damskie, kapelusze męskie filcowe miękkie i sztywne, oraz kapelusze dziecinne i czapeczki. Bieliznę męską, damską i dziecinną w wielkim wyborze, palta gumowe nieprzemakalne pojedyncze i podwójne. Obuwie dziecinne i damskie. Ceraty na stół, parasole i laski, żakiety i bluzki damskie, mydła, perfumy, wody kolońskie, śmigusówki, wszelka kosmetyka. Lustra, grzebienie, zabawki dziecinne, koronki i hafty

3-1

oraz wszelkie towary w zakres galanterji wchodzące.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 5 listopada 1928 r. o godz. 10 rano w majątku Jeziorko, gminy Jeziorko odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Marji Ołdakowskiej składających się z inwentarza żywego i martwego oszacowanych do licytacji na sumę 750 zł. Spis i szacunek rzeczy przetrzane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 22 września 1928 r.
Komornik *L. Czarnecki.*

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie, na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 8 listopada 1928 r. o godz. 10 rano we wsi Bąków Dolny, gminy Bąków odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Józefa i Franciszki małżonków Dalek składających się ze zboża oszacowanych do licytacji na sumę 700 zł.

Spis i szacunek rzeczy przejrane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 5 października 1928 r.
Komornik *L. Czarnecki.*

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie, na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 8 listopada 1928 r. o godz. 10 rano we wsi Mastki i Przemysłów, gm. Jeziorko i Jackowice, gm. Bąków odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Stefana Węgrowskiego składających się z centerfug oszacowanych do licytacji na sumę 1200 zł.

Spis i szacunek rzeczy przejrane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 23 października 1928 r.
Komornik *L. Czarnecki.*

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie, na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 15 listopada 1928 r. o godz. 10 rano we wsi Michały, gminy Nieborów odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Piotra Brysiaka składających się z inwentarza żywego oszacowanych do licytacji na sumę 800 zł.

Spis i szacunek rzeczy przejrane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 10 października 1928 r.
Komornik *L. Czarnecki.*

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie, na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 7 listopada 1928 r. o godz. 10 rano w Łowiczu przy ul. Piotrkowskiej Nr. 2 i 20 odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Kazimierza i Wacława Zdrojewskich składających się z urządzenia sklepowego i umeblowania oszacowanych do licytacji na sumę 1101 zł.

Spis i szacunek rzeczy przejrane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 12 października 1928 r.

Komornik *L. Czarnecki.*

Ogłoszenie.

Na zasadzie § 35 p. b. Statutu Straży Pożarnych Zarząd Łowickiej Straży Pożarnej na posiedzeniu w dniu 23 października r. b. postanowił zwołać nadzwyczajne walne Zebranie Członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu w dniu 18 listopada r. b. o godzinie 15-ej z następującym porządkiem dziennym 1) Wybór nowego zarządu 2) Wybór naczelnika, jego zastępcy i gospodarza 3) Wolne wnioski. Zebranie odbędzie się w Sali Straży przy ulicy Podrzecznej.

Zarząd.

Łowicz, dnia 27 października 1928 r.